

Łódź, niedziela 23 lipca
i poniedziałek 24 lipca 1972 roku
Rok XXVIII
Nr 174 (7455)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Składanie

meldunków

E. Gierkowi



Nasz zapal i wysilek oddajemy Tobie, Polsko!

Kulminacyjny moment Zlotu młodych przodowników pracy i nauki Spotkanie z E. Gierkiem, H. Jabłońskim i P. Jaroszewiczem

KULMINACYJNYM MOMENTEM ŁÓDZKIEGO ZLOTU MŁODYCH PRZODOWNIKÓW PRACY I NAUKI BYŁO W SOBOTE, 22 LIPCA SPOTKANIE Z EDWARDEM GIERKIEM, HENRYKIEM JABŁOŃSKIM, PIOTREM JAROSZEWICZEM ORAZ CZŁONKAMI NAJWYŻSZYCH WŁADZ: STANISŁAWEM GUCWĄ, JANUSZEM GROSZKOWSKIM, EDWARDEM BABIUCHEM, WOJCIECHEM JARUZELSKIM, WŁADYSŁAWEM KRUCZKIEM, STEFANEM OLSZOWSKIM, JANUSZEM SZYDLAKIEM, JOZEFEM TECHMĄ, KAZIMIERZEM BARCIKOWSKIM, STANISŁAWEM KANIĄ, JOZEFEM KĘPĄ, JERZYM LUKASZEWICZEM, RYSZARDEM FRELKIEM, CZŁONKAMI RADY PAŃSTWA I RZĄDU.

RAZEM Z NIMI PRZYBYWAJĄ GOSPODARZE ŁÓDZI I ZIEMI ŁÓDZKIEJ — BOLESŁAW KOPERSKI I JERZY MUSZYŃSKI.

22 lipca, godz. 8.45. Przed łódzki Pałac Sportowy zajeżdżają autokary wypełnione rozspiewaną młodzieżą. Kapela łowicka przy wejściu wita delegację młodych przodowników Pracy i Nauki, uczestników Zlotu Młodzieży Polskiej Łódź-72. Zapelniają się sektory olbrzymiej hali. W białych bluzkach i koszulach, w czerwonych krakusach zajmują miejsca najlepszych — przedstawiciele młodego pokolenia Polaków. I choć do kulminacyjnego momentu łódzkiego Zlotu —

ten dorobek, badźcie godną tradycję naszego narodu" — E. Gierek (VI Zjazd partii). Rozpoczyna się spotkanie 5.550 delegatów łódzkiego Zlotu młodzieży z kierownictwem partii i rządu. Z uwagą młodzież wysłuchuje przemówienia Edwarda Gierki, przerywając je burzliwymi oklaskami (OBSZERNE FRAGMENTY PRZEMÓWIENIA ZAMIESZCZAMY NA STR. 3).

Po części oficjalnej rozpoczyna się widowisko historyczne, na które składają się projekcje

■ 24 salwy arcylerijskie

■ Kwiaty w miejscach pamięci narodowej

■ Depesze gratulacyjne z zagranicy

Kraj w dniu 22 Lipca

W RADOSNYM, ŚWIĄTECZNYM NASTROJU SPĘDZAŁ CAŁY KRAJ LIPCOWE ŚWIĘTO. TYSIĄCE MIESZKANCÓW WSZYSTKICH REGIONÓW KRAJU BAWIŁO SIĘ NA FESTYNACH I KARNAWALACH LUDOWYCH, OGLĄDAŁO LICZNE IMPREZY ROZRYWKOWE I KONCERTY.

Pod znakiem dobrych wyników produkcyjnych, intensywnych prac żniwnych oraz wyprzedzenia minęło sobotnie święto w całym kraju.

miętnionych walką i męczeństwem narodu polskiego — za- (Dalszy ciąg na str. 3)

Z okazji 28 rocznicy PKWN odbyły się liczne uroczystości. W stolicy, gdzie o godz. 12 w południe oddany został salut 24 salw arcylerijskich, odbyła się uroczysta odprawa wart przed Grobem Nieznanego Żołnierza. Warte na tym zaszczytnym posterunku załagodził najlepszy żołnierz wszystkich rodzajów broni.

Arogancka postawa Izraela wobec decyzji ONZ

Bada Bezpieczeństwa ONZ uchwaliła w piątek, 14 głosami przy 1 wstrzymującym się (USA) rezolucję wzywającą ponownie Izrael do natychmiastowego uwolnienia wojskowych syryjskich i libańskich, uprowadzonych przez żołnierzy izraelskich, podczas ataku na Liban p.d. w dniu 21 czerwca br. Autarami rezolucji są Gwinea, Somalia, Sudan i Jugosławia. Nowy dokument stwierdza, że poprzednia rezolucja Rady Bezpieczeństwa w tej sprawie, uchwalona 26 czerwca br. pozostaje nadal ważna. W rezolucji tej potępiono akty agresji izraelskiej wobec Libanu i tworzono Tel Awiw do uwolnienia bezprawnie uprowadzonych oficerów syryjskich i libańskich.

Śmierć króla Bhutanu

W Naktobi zmarł 22 lipca na rannem maharadża i szef rządu Bhutanu Jigme Dorji Wangchuk. Ten 45-letni monarcha absolutystyczny urażony był w pewnym sensie za postępowanie jako pierwszy w historii tego kraju wprowadził pewne reformy zmniejszające udział feudalny, w jakim od wieków żyło 800 tys. obywateli tego państwa położonego między Indiami a Chińską Republiką Ludową. Król Bhutanu przybył do Ke-nii z prywatną wziętą i jak podają niektóre źródła miał zamiar przeprowadzić tam kurację. Ciało zmarłego króla ma być w najbliższym czasie przewieziona do kraju.

24 godziny

WARSZAWA. — Przewodniczący Rady Państwa, Henryk Jabłoński wyśrodkował depesze gratulacyjne do cesarza Etiopii Haile Selassie I z okazji przypadającej w dniu 23 bm. 89 rocznicy jego urodzin — święta narodowego Etiopii.

WASZYNGTON. — Prezydent Nixon zdecydował się przystąpić do kampanii wyborczej wspólnie z dotychczasowym wiceprezydentem Spiro Agnewem.

DELHI. — W sobotę wieczorem w Delhi podano do wiadomości, że nastąpiły zmiany w rządzie indyjskim.

WASZYNGTON. — Kandydat na prezydenta z ramienia partii demokratycznej, senator McGovern oświadczył ponownie, że jeśli zostanie wybrany prezydentem, Słany Zjednoczone przerwać pomoc dla wojskowego rządu Grecji.

LONDYN. — Noc z piątku na sobotę upłynęła w Belfastie pod znakiem wybuchu bomb i eksplozji, które spowodowały dalsze ofiary w ludziach. W piątek w Belfastzie, od bomb podłożonych przez irlandzką armię republikańską, zginęło 13 osób a 190 zostało rannych.

LONDYN. — Cała śmietanka towarzyska Londynu wybrała



Zdjęcia — A. Wach

spotkania delegatów z kierownictwem partii i rządu pozostawała jeszcze blisko godzina czasu, w Pałacu Sportowym rozlegały się gromkie brawa i „hip, hip, hurra” na cześć kolejnych grup dziewcząt i chłopców przybywających do Pałacu Sportowego: Rzeszów pozdrawia Lublin, a później wszystkie delegacje wznoszą okrzyk, od którego aż dża się, drżą mury: „Wiwat Łódź”, „Wiwat Zlot!”

Zbliżył się godz. 10. Rozlega się hejnał złotowy grany przez orkiestrę wojskową. Reflektory oświetlają hasło: „Młodość, zapal, czynny — Tobie Ludowa Ojczyzna”. Cała zgromadzona młodzież skanduje to hasło złotowe. Kiedy do hali wchodzi gość z I sekretarzem KC PZPR — Edwardem Gierkiem podbiega do nich grupa dziewcząt z kwiatami, a uczestnicy Zlotu składają następujące hasło: „Młodość z partią”. Ze wszystkich sektorów wypełnionej po brzegi Pałacu Sportowego powiewają na powitanie gości różnokolorowe chusty złotowe.

Po powitaniu kierownictwa partii i rządu przez komendanta Zlotu — naczelnika ZHP Stanisława Bohdanowicza, wchodzi na płytę Pałacu Sportowego poczty 30 sztafardów organizacji młodzieżowych oraz sztafardę PPR — wręczonego młodzieży na Zlocie w Katowicach i sztafardę zarządów głównych ZMS, ZMW, ZHP i ZSP. Na ekranie znajdującym się po drugiej stronie płyty, ukazuje się cytat: „Nasze pokolenie, które Polskę Ludową wywalczyło i zbudowało, dobrze zasłużyło się Ojczyźnie. Kontynuujcie i wzbogacajcie

filmowe i inscenizacje z udziałem grupy artystów i młodzieży (Dalszy ciąg na str. 3)

OGÓLNOPOLSKIE LETNIE IGRZYSKA
MŁODZIEŻY SZKOLNEJ
22-27 LIPCA 1972

Imponująca parada młodości



Praca nad sobą, służba socjalistycznej ojczyźnie, spełnianie obowiązków społecznych oraz umiejętne godzenie sportu z nauką — pod tymi hasłami rozgrywane będą otwarte uroczystości wczoraj VI Ogólnopolskie Letnie Igrzyska Młodzieży Szkolnej. Znicz, który zapłonął na stadionie LKS zapalony został przez byłego więźnia obozu dziecięcego w Łodzi Tadeusza Bańkiewskiego pod pomnikiem Martyrologii Dzieci Polskich w Parku Promienistych, gdzie w godzinach popołudniowych delegacje wszystkich ekip minuta ciszy uczęty pamięć dzieci — ofiar faszyzmu. Sztafeta przeniosła pochodnię na stadion LKS, gdzie odbyły się główne uroczystości otwarcia VI IMS. Przybyli na nią przedstawiciele centralnych i wojewódzkich władz partyjnych i administracyjnych z sekretarzami KC PZPR — J. Szydłakiem i J. Łukaszczykiem, pierwszymi sekretarzami KL i KW PZPR B. Koperskim i J. Muszyńskim, przew. Prez. RN m. Łodzi J. Loresem. Raport o gotowości do otwarcia Igrzysk złożył kurator OS m. Łodzi H. Gronda, a otwarcia dokonał minister oświaty i wychowania J. Kuberski.

(SPRAWOZDANIE CZYT. STR. 3)

Radziecko-amerykańskie spotkanie badaczy kosmosu

W myśl porozumienia między ZSRR a USA o współpracy w badaniu i wykorzystywaniu przestrzeni kosmicznej dla celów pokojowych specjalistę z Akademii Nauk ZSRR i z amerykańskiej instytucji NASA, kierującej badaniami kosmicznymi, spotkali się w ośrodku pilotowanych statków kosmicznych w Houston (stan Teksas) i odbywali tam rozmowy od 6 do 18 lipca.

Spotkanie miało na celu przedyskutowanie i uzgodnienie materiałów dla wykonania wspólnych prac nad ustaleniem metod zbliżania się i łączenia radzieckich i amerykańskich statków kosmicznych.

Spotkanie delegacji przebiegało w twórczej i rzeczowej atmosferze. Omówiono wyzerpujące różne zagadnienia techniczne związane z projektem wspólnego lotu. Przewiduje się m. in. że najpierw z terytorium ZSRR wystartuje statek kosmiczny „Sojuz” z dwoma kosmonautami na pokładzie, a następnie, mniej więcej po upływie 7 godzin i 30 minut — amerykański statek kosmiczny „Apollo”, na którego pokładzie znajdować się będzie trzech kosmonautów.

Różne skomplikowane problemy pozostają jeszcze do omówienia podczas następnego spotkania. Amerykańscy specjaliści w dziedzinie badań kosmosu oraz kosmonautów, niezaś obecnie języka rosyjskiego, chodzą bowiem o to, by w trakcie epokowych doświadczeń obie strony mogły jak najlepiej nawzajem się rozumiąc i

Bombardowanie Hanoi

W sobotę do godz. 19 czasu miejscowego stolica DRW przelatyła pięć alarmów przeciwlotniczych, w tym jeden 50-minutowy, połączony z bombardowaniem.

Według prowizorycznych nieoficjalnych danych, jeden samolot piracki został zestrzelony. Kilka odłamków zestrzelonego samolotu amerykańskiego spadło na teren ogrodu budynku, w którym znajdował się korespondent PAP.

Bomby i rakiety spadały na gęsto zaludnione dzielnice położone zwłaszcza po drugiej stronie Rzeki Czerwonej. Ze względu na doskonałą obronę przeciwlotniczą, rozbudowany system obrony przeciwlotniczej i doświadczenia zdobyte przez mieszkańców, straty w ludziach są niewielkie.

szybko reagować na różne sytuacje.

